# Feria. iii. sexte ebdo. lx. Sermo i.

erius manet corpus in luto q̄ in florido prato: porcus ē luxuriosus qui immūdicis voluptatū delectatur. ij. Pet. ij. Sus lota in voluntabro luti. Ideo pulchrius mane in iuto infernalis voluptatē seu fetitatis q̄ i prato florido celestis amenitatis. Secū dum exempluz est q̄ pulchrius stat filius in cloaca q̄ i camera picta seruus est auarus. Coll. iii. Austericia q̄ est ydolor⁹ seruitus talis filius pulchrius stat in cloaca inferni q̄ staret in camera picta celi. Tertiū exēpluz est: q̄ pulchrius stat latro in patibulo q̄ in regali solio: latro est supbus q̄ furat illud deo qđ est p̄p̄uū dei: sc̄ glouam. Esa. xlj. Gloriam meā alteri nō dabo: talis i ḡl latro stat pulchrius in patibulo infernalis torrentis q̄ staret in solio maiestatis dei. Octavo legauit crucē pnie volentibus perutere. Lu. ix. Si quis vult venire post me abneget semetip̄z et tollat crucem suā et sequatur me. Quid autem velit dicere: cūa it abneget semetip̄m exponit Greg. i. omel. dices Relinquamus nos metip̄os quales peccādo nos fecimus et maneamus quales nos p̄ gratiā facti sum⁹: ecce em⁹ qui supb⁹ fuit: si humilis factus est: seip̄m reliquit: si luxuriosus vitā mutauit: abne gauit qđ fuit: si auar⁹ elargiri didicit et aliena rapere desistit semetip̄m reliquit est quidē ip̄e per naturam sed non est ip̄e per maliciā Deinde subdit tollat crucem et se quatur me. vnde subdit idem Greg. Duobus modis crux tollit: aut cuz per abstinentiam affligitur corpus: aut per compassionem proximū affligitur animus.

**F**eria quarta sexte ebdoma. qua dragesigie. **S**ermo primus.

**V**ulneratus est propter iniquitates nostras a tritus est propter scelerā nostra disciplina pacis nostre super eū: cuius liuore sanati sum⁹. Esa. lv. Sicut dicit hīero. Esayas.

Nō tā fuit ppheta q̄ euāgelista. Ut defēm nōtā ppheta texere de futu ro q̄ hystorā scribere de p̄terito. vñ xp̄i passionē plusq̄ p̄ quingentos annos preuidens eā sic apte describit: acsē plentialiter p̄spexisset di. vulneratus est tc. Ubi primo ponit q̄ ip̄a passio xp̄i valde fuit penosa. cū dicit. vulneratus est tc. Sc̄do ponit q̄ fuit valde fructuosa: cum subdit: cuius liuore sanati sum⁹. A pena autem xp̄i describitur triplex q̄ fuit vulneratus attrit⁹: et disciplinatus. Primo fuit vulnerat⁹ ut redēptiōis nostre preciū de suo corpore emanaret. Corp⁹ e m̄ xp̄i erat tanq̄ saccus plenus thesauro: tanq̄ alabastrum plenum vnguento: et tanq̄ apotheca plena balsamo. B homo em⁹ erat captiuus vulneratus: et fetidus: voluit igitur xp̄s vulnerari: ut saccus scinderetur et thesaurus inde exiret quo captiuus redimeretur. De isto thesauro br. j. pet. j. Nō corruptibil⁹ auro nec argento redēpti estis. sed p̄cioso sanguine q̄si agni incōta minati et imaculati iesu xp̄i. De sacco nō i quo erat iste thesaurus dicit p̄rouer. viij. Sacculū pecunie secuz tulit. Un saccuz plenū misa sua misit deus pater in terram. Saccum inq̄ in passione cōscidit: ut effundatur q̄ in eo latet precium nostrum. Sc̄do corpus xp̄i erat tanq̄ alabastrū plenū vnguento: et ideo voluit: ut illud multisq̄ vulnerib⁹ frangeret: ut inde vnguentū preciosum exiret quo vulneratus curaretur. Ista vnguenta petebat sponsa dicens. Cai. j. Trahe me post te cur. in odore vnguentoz tuoz. Ista vnguenta sunt sua via: q̄i delectant corda et sunt sanatiua. q̄i curant pctā. Eccl. xxxvij. Vnguentari⁹ faciet pigmēta suavitatis vñctiōe cōficiet sanitatis. Ista vnguentis sanatus est samaritan⁹ vulneratus vino et oleo i mposito: id est sanguine christi qui fuit tanq̄ vñuz inquantum patrem letificauit: et fuit tanquā oleum inquantum ipsum ad

Ω. ij.

# Feria. iiii. vi. ebdo. xl.

misericordiā inclinavit. Tertio cor-  
pō xp̄i fuit tanq̄ apotheca plena bal-  
lamo: t̄ iō voluit q̄ illa apotheca a-  
periret vt̄ idē balsamū efflueret quo  
fētid⁹ sanaret. Tū autē ista apothe-  
ca fuit aperta qñ vñus militū lācea  
latuſeius aperuit. De odore eiusdē  
balsami dī. Eccl. xxiiij. Sicut cyna-  
momi⁹ balsamū aroma. odorē dedi-  
ct. C Oia q̄ i balsamo sunt dñr cē-  
sttuosa. s. cortex / folia / semē: t̄ liquor  
Sic etiā q̄cqd fuit in xp̄o virtuosum  
fuit. s. cortex. i. corp⁹. Folia. i. vba.  
Semen. i. ei⁹ aia l̄ corpe seminata.  
Liqr. i. sanguis p̄ciosus. Scđo xp̄s  
fuit attrit⁹. Sicut em̄ herbe terūtūr  
vt̄ inde fiat emplastrū per qđ apostole  
ma frangatur t̄ sanet. Sic corp⁹ xp̄i  
fuit attrit⁹ vt̄ inde fieret emplastrū  
quo tumor nostre supbie frangereſ.  
Fit autē emplastrū: de herbis flori-  
bus: t̄ speciebus aromaticis aliquo  
liquore infuso. D In xp̄o aut̄ fuit  
caro tanq̄ herba. Iurta illud. Elsa.  
xj. Ois caro fenu. fuit aia tanq̄ flos:  
q̄r fuit valde pulchra t̄ amena. Cañ.  
ū. Ego flos capi. fuit diuinitas tan-  
q̄ species aromaticā. fuit sanguis  
tanq̄ liquor iſus. Et iſis ergo fa-  
ctum est emplastrū qđ d̄ frangere  
tumorē nostre supbie. E Tertio  
fuit disciplinatus ideo dicitur. Disci-  
plina pacis nostre super eūz. homo  
deum offendērat: t̄ ideo disciplinari  
debebat. Xps autē flagellari voluit  
t̄ deū sic pacificauit. Olim par trib⁹  
modis initabatur t̄ firmabat. s. per  
cussionē: q̄r adiuicē se manibus per-  
cutiebant. Signi erectiōe: q̄r aliquā  
columnā vel pilā lapideā erigebant  
De iſis duobus dicitur Josue vlti-  
mo. percussit iſue in die illo fedus  
Ecce percussio. Deinde subditur. et  
tulit lapidē pre grandem dicens: et  
lapis iſte erit vob̄ in testimoniū ec.  
Tertio aque effusione. De hoc dī. i.  
Reg. viij. hauserūt aquā t̄ effuderūt  
in cōspectu dñi. Per qđ volebāt inue-  
re qđ sicut de aqua nichil remanet  
cū effundit: nec substantia. nec lapor-

nec color. Sic si aliq̄s pacē nō fugae-  
ret nec de illo. nec de his q̄ ad ipsum  
spectat aliquid remaneret. Ut ergo  
xp̄s firmā pacē cū deo nobis acq̄re-  
ret fuit disciplinat⁹. p̄cussus nō tm̄.  
in manib⁹: sed ēt in pedib⁹ fuit p̄fora-  
t⁹ in toto corpe flagellat⁹ fuit etiam  
tanq̄ signū eleuat⁹ i cruce. Joh. xij.  
Si exaltat⁹ fuero a terra oia trahā  
ad meipm. fuit etiā insup sicut aq̄  
effusus: q̄r nihil sibi remāſit nec san-  
guis: nec anima: nec vita: nec vestis  
nec familia. F Scđo eius passio  
fuit fructuosa. Ideo dicitur. Liuore  
eius sanati sumus. Corpus em̄ xp̄i  
fuit in morte liuidū t̄ nigrū Apo. vij.  
Sol fact⁹ est niger tanq̄ saccus cilici  
nus. fuit etiam rubicundus. Elsa.  
lxvij. Quare rubrum est indumentū  
Iste liuor t̄ nigredo t̄ rubedo nos  
oēs sanauit. Jo signatur per morū.  
i. Macha. vij. Elephantis onderunt  
sanguinē mori ad acuedum eos ad  
plū. Morū autē sicut dī Ambrosij  
primo est album postea rubeum po-  
stea nigrū. Sic xp̄s fuit alb⁹. i. nocēs  
in tota vita sua. t̄ quersatione. fuit  
rubicūd⁹ in cruce p̄ sanguis effusio-  
nē. Et fuit liuidus t̄ niger in morte.  
Unde poterat dicere ania xp̄i illud.  
Cant. i. Nigra sum per corporis mei  
liuore t̄ deformitatē: sed formosa: p̄  
corporis mei mūdiciā t̄ putitatē Si  
cut pelles Salomonis propter ru-  
bentis sanguinis effusionez. pelles  
em̄ salomonis erāt rubicūdi colous  
per istos liuores sanati sum⁹. G  
homo quidē erat infirmus in capi-  
te: id est in intentiōe q̄ est caput ani-  
me. Q̄r in his q̄ faciebat nō vanā in-  
tentione habebat. Erat infirmus in  
corde: q̄r habebat cogitationes no-  
xiās t̄ vanas. Erat infirm⁹ i pedib⁹:  
q̄r habebat affectionē immūdā aut  
terrenā pes em̄. Augustinū est  
affect⁹ t̄ amor aie. Sicut em̄ corpus  
vadit pedib⁹: sic aia vadit affectib⁹.  
Erat ifirm⁹ i toto corpe: q̄r habebat  
totā vitā mūdanā t̄ quersationē va-  
nā. h Ut igil xp̄s suighioubus t̄